

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES

DEMONSTRATIVO DE MÉDIA DE VALORES RENOVAÇÃO DE LICENÇAS											
ITENS	UND	MILHORATO UNITÁRIO	MILHORATO TOTAL	PNCP UNITÁRIO	PNCP TOTAL	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA UNITÁRIO	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA TOTAL	MÉDIA UNITÁRIO	MÉDIA TOTAL	MEDIANA UNITÁRIA	MEDIANA TOTAL
GUARDANAPO DE PAPEL 30X32 PACOTE COM 50 UNIDADES	416	R\$ 8,20	R\$ 3.411,20	R\$ 3,33	R\$ 1.385,28	R\$ 1,80	R\$ 748,80	R\$ 4,44	R\$ 1.848,43	R\$ 3,33	R\$ 1.385,28
GUARDANAPO 20X22 PACOTE COM 50 UNIDADES	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 2,52	R\$ 1.009,33	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00
COADOR PARA CAFE	16	R\$ 7,55	R\$ 120,80	R\$ 5,90	R\$ 94,40	R\$ 3,38	R\$ 54,08	R\$ 5,61	R\$ 89,76	R\$ 5,90	R\$ 94,40
FAÇA PARA CORTES	5	R\$ 23,89	R\$ 119,45	R\$ 18,08	R\$ 90,40	R\$ 20,33	R\$ 101,65	R\$ 20,77	R\$ 103,83	R\$ 20,33	R\$ 101,65
COPO DESCARTÁVEL 200 ML	1123	R\$ 11,26	R\$ 12.644,98	R\$ 6,75	R\$ 7.580,25	R\$ 7,90	R\$ 8.871,70	R\$ 8,64	R\$ 9.698,98	R\$ 7,90	R\$ 8.871,70
AÇUCAR CRISTAL	152	R\$ 33,96	R\$ 5.161,82	R\$ 19,50	R\$ 2.964,00	R\$ 16,10	R\$ 2.447,20	R\$ 23,19	R\$ 3.524,37	R\$ 19,50	R\$ 2.964,00
ÁGUA MINERAL C/GÁS	3767	R\$ 2,90	R\$ 9.794,20	R\$ 1,65	R\$ 6.215,55	R\$ 0,91	R\$ 3.427,97	R\$ 1,72	R\$ 6.479,24	R\$ 1,65	R\$ 6.215,55
ÁGUA MINERAL S/GÁS	1884	R\$ 1,70	R\$ 3.202,80	R\$ 1,50	R\$ 2.826,00	R\$ 0,65	R\$ 1.224,60	R\$ 1,28	R\$ 2.417,80	R\$ 1,50	R\$ 2.826,00
ÁGUA MINERAL S/GÁS COPO 200 ML	3767	R\$ 1,23	R\$ 4.633,41	R\$ 0,80	R\$ 3.013,60	R\$ 0,75	R\$ 2.825,25	R\$ 0,93	R\$ 3.490,75	R\$ 0,80	R\$ 3.013,60
PO DE CAFÉ 500 GR	888	R\$ 26,00	R\$ 23.088,00	R\$ 18,40	R\$ 16.339,20	R\$ 39,20	R\$ 34.809,60	R\$ 27,87	R\$ 24.745,60	R\$ 26,00	R\$ 23.088,00
LIMPA ALUMÍNIO	12	R\$ 5,70	R\$ 68,40	R\$ 4,99	R\$ 59,88	R\$ 3,45	R\$ 41,40	R\$ 4,71	R\$ 56,56	R\$ 4,99	R\$ 59,88
MULTIÚSO 500 ML	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00	R\$ 4,69	R\$ 2.814,00	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,76	R\$ 3.458,00	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
SABÃO EM PO DE 1 K	45	R\$ 31,36	R\$ 1.411,20	R\$ 7,47	R\$ 336,15	R\$ 4,98	R\$ 224,10	R\$ 14,60	R\$ 657,15	R\$ 7,47	R\$ 336,15
SABONETE LIQUIDO 5 lts	30	R\$ 32,65	R\$ 979,50	R\$ 17,61	R\$ 528,30	R\$ 17,14	R\$ 514,20	R\$ 22,47	R\$ 674,00	R\$ 17,61	R\$ 528,30
FLANELA PARA LIMPEZA	58	R\$ 4,50	R\$ 261,00	R\$ 6,99	R\$ 405,42	R\$ 4,25	R\$ 246,50	R\$ 5,25	R\$ 304,31	R\$ 4,50	R\$ 261,00
DETERGENTE 500 ML	285	R\$ 4,24	R\$ 1.208,40	R\$ 3,21	R\$ 914,85	R\$ 3,50	R\$ 997,50	R\$ 3,65	R\$ 1.040,25	R\$ 3,50	R\$ 997,50
SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, ROLO OU PACOTE COM 100 UNIDADES	35	R\$ 15,58	R\$ 545,30	R\$ 127,00	R\$ 4.445,00	R\$ 20,79	R\$ 727,65	R\$ 54,46	R\$ 1.905,98	R\$ 20,79	R\$ 727,65
ESPONJA DUPLA FACE	81	R\$ 7,14	R\$ 578,34	R\$ 4,17	R\$ 337,77	R\$ 0,64	R\$ 51,84	R\$ 3,98	R\$ 322,65	R\$ 4,17	R\$ 337,77
PANO DE PRATO	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 3,31	R\$ 132,40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 4,94	R\$ 197,47	R\$ 3,31	R\$ 132,40
SACO ALVEJADO	120	R\$ 8,92	R\$ 1.070,40	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00	R\$ 6,08	R\$ 729,60	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,92	R\$ 1.070,40
VASSOURA DE PIAÇAUA NR 4	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00	R\$ 24,47	R\$ 611,75	R\$ 12,50	R\$ 312,50	R\$ 20,99	R\$ 524,75	R\$ 24,47	R\$ 611,75
CERA LIQUIDA INCOLOR PARA PISO	600	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00	R\$ 13,47	R\$ 8.082,00	R\$ 12,52	R\$ 7.514,00	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00
SACO PARA LIXO DE 200 LITROS, 100 UNIDADES	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00	R\$ 68,52	R\$ 3.426,00	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 133,51	R\$ 6.675,33	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
ALCOOL ETILICO EM GEL ASSEPTICO 500ml	392	R\$ 13,64	R\$ 5.346,88	R\$ 9,61	R\$ 3.767,12	R\$ 8,40	R\$ 3.292,80	R\$ 10,55	R\$ 4.135,60	R\$ 9,61	R\$ 3.767,12
VASSOURA PARA LIMPAR VASO COM DESCANSO	14	R\$ 7,92	R\$ 110,88	R\$ 3,50	R\$ 171,50	R\$ 3,88	R\$ 54,32	R\$ 5,10	R\$ 112,23	R\$ 3,88	R\$ 110,88
DESINFETANTE DE 2 LTS LITROS	600	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	R\$ 5,88	R\$ 3.528,00	R\$ 6,77	R\$ 4.064,00	R\$ 5,88	R\$ 3.528,00
SACO PARA LIXO DE 30 LITROS	79	R\$ 33,82	R\$ 2.671,78	R\$ 17,68	R\$ 1.396,72	R\$ 17,90	R\$ 1.414,10	R\$ 23,13	R\$ 1.827,53	R\$ 17,90	R\$ 1.414,10
LUVAS LATEX MEDIA	14	R\$ 10,34	R\$ 144,76	R\$ 16,27	R\$ 227,78	R\$ 2,25	R\$ 31,50	R\$ 9,62	R\$ 134,68	R\$ 10,34	R\$ 144,76
SAPONÁCEO CREMOSO 250ML	95	R\$ 14,70	R\$ 1.396,50	R\$ 5,00	R\$ 475,00	R\$ 15,99	R\$ 1.519,05	R\$ 11,90	R\$ 1.130,18	R\$ 14,70	R\$ 1.396,50
SABÃO DE COCO 200GR	66	R\$ 8,88	R\$ 586,08	R\$ 1,65	R\$ 108,90	R\$ 1,30	R\$ 85,80	R\$ 3,94	R\$ 260,26	R\$ 1,65	R\$ 108,90
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITROS	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50	R\$ 3,42	R\$ 1.540,50	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00
PAPEL HIGIÊNICO C/300 METROS	86	R\$ 96,65	R\$ 8.311,90	R\$ 54,37	R\$ 4.675,82	R\$ 30,00	R\$ 2.580,00	R\$ 60,34	R\$ 5.189,24	R\$ 54,37	R\$ 4.675,82
PAPEL TOALHA	464	R\$ 41,00	R\$ 19.024,00	R\$ 6,57	R\$ 3.048,48	R\$ 4,99	R\$ 2.315,36	R\$ 17,52	R\$ 8.129,28	R\$ 6,57	R\$ 3.048,48
ODORIZADOR DE AMBIENTE	40	R\$ 22,94	R\$ 917,60	R\$ 10,24	R\$ 409,60	R\$ 7,08	R\$ 283,20	R\$ 13,42	R\$ 536,80	R\$ 10,24	R\$ 409,60
LIMPA VIDRO	357	R\$ 9,96	R\$ 3.555,72	R\$ 8,49	R\$ 3.030,93	R\$ 3,50	R\$ 1.249,50	R\$ 7,32	R\$ 2.612,05	R\$ 8,49	R\$ 3.030,93
PÁ COLETORA PARA LIXO	12	R\$ 78,54	R\$ 942,48	R\$ 13,45	R\$ 161,40	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 34,00	R\$ 407,96	R\$ 13,45	R\$ 161,40
ALCOOL ETILICO LIQUIDO	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 6,02	R\$ 903,00	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 6,67	R\$ 1.001,00	R\$ 6,02	R\$ 903,00
PAPEL HIGIÊNICO C/ 04	489	R\$ 9,28	R\$ 4.537,92	R\$ 20,50	R\$ 10.024,50	R\$ 3,69	R\$ 1.804,41	R\$ 11,16	R\$ 5.455,61	R\$ 9,28	R\$ 4.537,92
			TOTAL		R\$ 150.189,80		TOTAL		97.724,95		TOTAL
							TOTAL		R\$ 94.971,68		